



WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ  
POLSKIEJ

Dnia 17 czerwca 2009r.

Sąd Okręgowy w Warszawie - Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów w składzie:

Przewodniczący: SSO Urszula Wilk Protokolant: apl. rade. Agnieszka Szczukiewicz po rozpoznaniu w dniu 3 czerwca 2009r., w Warszawie na rozprawie sprawy z odwołania Telekomunikacji Polskiej S.A. w Warszawie przeciwko Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z udziałem zainteresowanego: Netia S.A. w Warszawie (dawniej Tele2 Polska Spółka z o.o. w Warszawie) o ochronę konkurencji na skutek odwołania Telekomunikacji Polskiej S.A. w Warszawie od decyzji Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z 20 kwietnia 2007 r. Nr DOK-50/07

I. Zmienia zaskarżoną decyzję w ten sposób, że:

1. nie stwierdza stosowania przez Telekomunikację Polską S.A. w Warszawie na rynku rozpoczynania połączeń międzystrefowych i międzynarodowych w sieciach stacjonarnych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej praktyki ograniczającej konkurencję polegającej na utrudnianiu operatorom telekomunikacyjnym świadczenia abonentom Telekomunikacji Polskiej S.A. usług połączeń międzystrefowych i międzynarodowych na zasadzie

preselekcji, w wyniku opóźnień w realizacji doręczonych jej dokumentów zleceń preselekcji; 2. nie stwierdza stosowania przez Telekomunikację Polską S.A. na krajowym rynku dostępu do usług połączeń między strefami wewnętrznymi i międzynarodowymi świadczonych na zasadzie preselekcji praktyki ograniczającej konkurencję polegającej na utrudnianiu konsumentom - abonentom Telekomunikacji Polskiej S.A. korzystania z usług połączeń międzystrefowych i międzynarodowych, oferowanych przez operatorów telekomunikacyjnych na zasadzie preselekcji, w wyniku opóźnień w realizacji doręczonych jej dokumentów zleceń preselekcji, nie informowania abonentów o fakcie i terminie realizacji zleceń preselekcji oraz nie informowania abonentów o odmowie realizacji zleceń preselekcji i jej przyczynach. Zasadza od Skarbu Państwa - Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na rzecz Telekomunikacji Polskiej S.A. w Warszawie kwotę 1090 zł (tysiąc dziewięćdziesiąt złotych) tytułem kosztów postępowania za obie instancje, w tym kosztów zastępstwa procesowego.

Zasadza od Telekomunikacji Polskiej S.A. w Warszawie na rzecz Netia S.A. w Warszawie kwotę 910 zł (dziewięćset dziesięć złotych) tytułem kosztów postępowania za obie instancje, w tym kosztów zastępstwa procesowego.

Nakazuje pobrać od Telekomunikacji Polskiej S.A. w Warszawie na rzecz Skarbu Państwa - Kasa Sądu Okręgowego w Warszawie kwotę 1000 zł (tysiąc złotych) tytułem opłaty od apelacji, od uiszczenia której pozwany był zwolniony.